2021/9/2 作成

2021 年 9 月 2 日

全塾生・保護者各位

個別指導のスクール mio

根来教室・日根野教室・しらさぎ教室・三国ヶ丘教室

「冬期講習の前倒し」のご案内

平素から塾の運営にご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。

ご承知の通り、9 月に入りコロナウイルスの感染が拡大する傾向が見られています。昨年のような一斉休校

は実施しないという政府の方針ですが、それぞれの学校で感染が拡大したりクラスターが発生したりした場合

には学校ごとに休校などの判断がくだされることになっております。すでに1学期に臨時休校を実施して夏休み

が 10 日ほど短くなった中学校もありました。また現在の感染状況を踏まえて、今年も学校のスケジュールが大

幅に変更となっております。これから先、感染がどうなるか予断を許さない状況ですが、冬場は感染が広まりや

すいことを考えますと、引き続き学校の臨時休校やスケジュール変更が行われる可能性が高いと思われます。

その場合のしわ寄せは、冬休みに来ると予想できます。昨年並みの 5 日間程度というところまで短縮されるか

どうかはわかりませんが、昨年度と同じく今年も冬期講習が通常通りには開講できない可能性があります。冬

期講習が実施できないとすると、特に受験生にとっては学力を底上げするタイミングがないまま入試対策の最

終盤を迎えることになってしまいます。それで、スクール mio では 9 月から 12 月に（土曜日・日曜日、祝祭日

を含む）を活用して冬期講習の前倒し授業を実施することにいたしました。冬期講習につきましては中 3 だけ

でなく全学年で前倒しを実施します。また中学3年生に関しては例年9月から実施しております秋期講習を今

年も 9 月から冬期講習の前倒しと並行して実施することにしております。冬期講習・秋期講習とも原則、全員

受講となっております。

寒さが増してきますと、感染拡大が予想されます。このような緊急事態では先手を打って、これから状況がど

う変化しても対応できるように対策しておくのがセオリーです。スクール mio としましても、いま打てる最善の

手を打ち、今後の状況の変化に合わせてさらに対策を講じる予定です。今年も例年とは異なるスケジュールと

なり、生徒様・保護者様にはご協力とご理解をお願いする場面が多くなっておりますが、何卒ご了承頂ますよう

お願い申し上げます。

秋期講習のご案内

秋期講習は毎年中学3年生を対象に実施しており、今年も9月から 12月にかけて実施いたします。授業内

容は、11 月の五ツ木模試、学校の実力テスト対策をメインとしております。中学 3 年生は学力や志望校などに

応じて塾側で学力や志望校に応じて受講スタイルを分けて、対面少人数個別、オンライン少人数個別、1：2 個

別指導に分かれて授業を行います。テキストには、フォレスタ、フォレスタステップ、フォレスタゴールを使用しま

す。

冬期講習のご案内

本来12月末から1月初めにかけて行われる予定だった冬期講習を9月から12月に前倒しで実施いたしま

2021/9/2 作成

す。詳しい授業日程は別途お知らせいたします。授業内容はフォレスタステップを使ったこれまでの復習をメイ

ンとします。1：4 個別指導のスタイル（学力に応じて 1：2 個別指導になる場合もあります）で、テキストはフォレ

スタやフォレスタステップを使用します。

授業料について

秋期講習ならびに冬期講習の講習料金は 10 月と 11 月発行の請求書にて徴収させていただきます。

英語・数学それぞれのご請求となります。詳しい授業料については別途お知らせいたします。授業料の徴収

時期が例年とは異なるため、皆様のご理解とご協力を賜りたく存じます。

以上